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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T

4.517.786

11.154.795

3 Produkte te

tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFA

E huadhanies ne niesitc ekonomike ku ka

18.180.652

dhe makineri '18.180.652

Aktive io materiale:
1 Koncesione dhe aktive te nqiashme

AAJM



Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit E klasifikuara sipas naryres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Te ardhura nqa aktiviteti ishfMdzimit 55.188.041 21.383.058
Ndryshimi ng inventarin e produkteve te qatshme dhe Drodhimit ne Droces
Puna e kryer nqa njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura tg tiera t0 shfrytezimit

LOnda e Dare dhe materiale td konsumueshme 1.760.841 2.746.154
'l Lenda e DarC dhe materiale te konsumueshme 1.760.841 2.746.154
2 Te tiera shpenzime

Shoenzime td oersonelit 9.072.558 3.439.149
1 Paaa dhe shDerblime 8.317.160 2.947.OOO
2 ShDenzime te siouimeve shooerore/shendetsore haraoitu vecmas 755.397 492.149

nqa shpenzimet per pensionet)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3.914.346 1.173.786
Shoenzime tE tiera shfrvtEzimi 4.399.369 7.826.068

Td ardhura tE tiera
'l Te ardhuta nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrcse (paraqitur

vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda orupit)

2 Te ardhura nga investinet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
baraoitur vecmas te ardhurat naa nicsite ekonomike brenda aruDitl

3 lntercsa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruDit)

Zhvleresimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

ShDenzime financiare
Shpenzime interesidhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas
shDenzimet Der t'u Daquar tek niesite ekonomike brenda arupit)

2 ShDeozime E tiera financiare

Piesa e fit imitlhumbies nqa pies6marriet

Fitimi/Humbia Dara tatimit 36.040.928 6.197.902

ShDenzimi i tatimit mbi f it imin
1 ShDenzimi al<tual i tatinit nbi fitinin 5.406.139 929.685
2 Shpenzimi i tatim litimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimft te Diesdmanieve

Fitimi/Humbia e vit it 30.634.789 5.268.217

Fitimi/Humbia oOr:
Pronaret e niesise ekonomike meme
I nte rc s at io-kontro | | ue se

Pasovra e td Ardhurave GiitheDdrfshirese
Nr P€rshkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbia e vlt it 30.634.789 5.268.217

Te ardhura te tiera qiithepdrfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi imonedhes ne veprimtarite huaja
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi iaktiveve afatqiata materiale
Diferencat {+/-) nqa rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura Ddr shitie
Piesa e te ardhurave oiitheDerfshirgse nqa piesemarriet
Totali i te ardhurave te tiera oiitheDerfshirese o€r vitin

Totali i te ardhurave qiitheperfshirese per vitin 55.188.041 21.383.056

Totali i G ardhurave/humbieve qiitheogrfshirgse Ddr: 55.188.041 2r.383.058
Pronaret e niasise ekonomike meme



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 20'15

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit
Td arketuarc nga te drejtat e arketueshme 64.877.521 34.063.202
Td paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 20.673.583 36.778.029
Pagesa te tjera 13.609.878

Miete monetare te qieneruara nqa aktiviteti ishfrvtEzimit
lnteres i Daauar
Tatim fitimi i paauar 1.173.813 706.182

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfM€zimit
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(perdorur nE) aKivitetin e investimit

Para neto ta Derdorura per bleien e filialeve
Para neto te a*ctuara nqa shitia e filialeve
Pagesa per blerien e aktiveve afatgjata materiale 8.688.235

Arkotime naa shitia e aktiveve afatgjata materiale

Paqesa Der bleien e investimeve td tiera
Arkdtime noa shitia e investimeve te Uera
Dividentd td arkdtuar

Miete monetare neto nqa/(perdorur n6) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(perdorur ne) aKivitetin e financimit

Arketime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arketime noa emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arkatuara
Paoesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerie e aksioneve td veta
Paoesa e aksioneve te pardorura si kolateral

Pagesa e huave

Paaese e detvrimeve te qinse financiare
lnteres i paauar

Dividendd td Daquar 6.000.000

Miete monetare neto nqa,/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Rritie/(renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare 14.732.012 - 3.421.009

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 janar 1 .024.584 4.445.593

Efekti i luhatieve te kursit td kdmbimit te mieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare md 31 dhietor 15.756.596 1.024.584



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni linanciar m€ 3l dhjetor
2014

100.000 10.801.774 r89.564 10.712,210 10.112.210

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni financiar i rideklaruar mE I
ianar 2015

100.000 10.612.210 10.712.210 10,712,210

Te ardhura totale giith$pErfshirese
o6r vitin:
Fitimi/Humbiaevitit 5.268.217 5.268.21',7 5.268.217

Te ardhura tO tjer{ giithepErfshir6se:

Totali i t€ ardhura glithipErfshirEse
Der vit in:
Transaksionet me protrar€t e njesise
ekonomike t€ njohura direkt ne
kapital:
Emetimi i kapitalit t€ ndnshkruar
Dividendd td paeuar

Totali i transaksioneve me pronargt e
niEsisE ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar m€
3l dhietor 2015

100.000 10.612.2r0 s.268.217 15.9EO.421 15.980.427

Pozicioni financiar i ridek.laruar me 1
ianar 2016

100.000 15.EE0.427 15980.427 rs.9E0.427

Totali i td ardhura gjith€perfshir€se

DOr vitin:
Fitimi / Humbia e vit it 6.000.000 30.634.189 24.634.789

T€ ardhrra tE tjera giiihEp6rfsbirese:

T€ ardhura totale giith€perfshirise

D€r vititr:
Transaksionet me protrar€t e njesis6
ekonomike tC njohura direkt n€
kanital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividend€ t€ paeuar

Totali i tralsaksiotreve me pronarot e
niesise ekonomike
Pozicioni financiar mG 31 dhjetor
2016

r00.000 9.880.427 30.634.78E 40.615.215 40.615.216
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Soarim:

Dhenia e sh€nimeve shpjeguese ne kdtd pjese eshte e detyrueshmg sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struKures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl
b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

Shenime te

A I Informacion i pdrqiithsh6m

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe leiohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare e ponderuar "(SKK4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



Shdnimet qe shpjegojnd z6rat e ndryshdm td pasqyrave financiare
AKTIVET AFATSHKURTRA

monetare
Banka

Emri i Bankes
Bkt lek
Bkt eur
Raiffeisen Iek
Raiffeisen eur
otal

te tjera financiare afatshkurtra

Dividenti p€r tu paguar

te tjera materjale Afatshkurtra perbehen

Monedha
LekE
Leke
Lekd
Leke

Vlera nE lek6
3.575.838

10.255
7t.678.670

49L.832
15.756.595

Kerkesa te arketueshme (klienta)
Kerkesa te arketueshme (furnitore)
Debitore te tjere pale te lidhura

Detyrimet afatshkurtra perbehen

e pagueshme ndaj furnitoreve
e pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore TVSH- ne
Detyrime per Tatimin ne Burim
rra.li+^ra t6 +i6.a

Parapagime te arketuara

atim mbi Dividentin

Shpenzime te tjera te tjera te shfrytezimit perbehen
Energji, uje,fax telefon,internet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
Benzin/nafte/gaz
Qera ambienti

aksa doganore, bashkiake

Shpenzime te tjera
bankare

Tatim mbi fitimin
Paradhenie e tatimit mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ivitit ushtrimor
Tatim mbi fltimin i mbipaguar
Tat im mbi  f i t imin i r imbursuar
Tatim mbi fitimin i mbartur nga viti i kaluar

Kodi

477
407
451

Kodi

401
421
431
442
444
445
449
455
409

728.584

4.517.786
728.584

r0.426.211

9.009.855

3.955.357
14.208

1't8.701
'18.200

4.ZJZ.JZO

268.745
50.'162

352.156

5.964.075

L421.;71
840.000
67.000

3.417 .630

1,4.739

5.406.139

276.497



AKTIVET AFATGJATA

Aktive t€ tiera afatgjata
Aktive td tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huat6 dhe parapagimet

Grante dhe tE Ardhura te Shtyra
Te Ardhura td Shtyra

KAPITALI
Kapitali aksionar
Kapi ta l i  ipaguar

Rezerva
Rezerva ligjore

Fitimi ose Humbja e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
Te Ardhura te patatueshme
Shpenzime te pa zbritshme
Fi t imiTat imor
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi pas Tatitmit

5h€nime tE tjera shpjeguese

30.634.789

36.040.928
36.040.928
5.406.L39

30.634.789

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit
pEr te cilat nuk bdhen rregulline nuk ka. Gabime materialetd ndodhura ndperiudhat kontabelt€ meparshmetd

4i



Aktivet A ata Materiale me vlerd fi l lestare, 2016

tmeruml
Gjendje
Llrl20t6 Shtesa Pakesime 3llt2l20l6

l Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zyrc

4.o37.297

5.375.466

6.915.000

7.773.235

2.473.OO9

1.501.337

12.533.288

5.647.364
Total 13.406.763 8.688.23s 3.914.345 18.180.652

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Em€rtimi
Giendje Giendie
rlrl20L6 Shtesa PakEsime \lh2lztto

l Toka
2 Ndertesa
3 lvlakineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zyte

8.037.297

5.375.466

6.915.000

1.773.235

2.413.009

1.501.337

12.533.288

5.647.364
Total 13.406.763 8.588.23s 3.914.345 18.r80.652

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2016

NT Emirtimi
ciendie Giendie

1nl2or6 shtesa PakEsime 3rlt2l2ot6
l Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 zwe

8.031.297

5.375.466

6.91s.000

1,.773.235

2.413.009

1.501.337

12.533.288

5.647.364
Total t3.406.763 8.688.235 3.914.346 18.180.6s2
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